СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗАРЕЧНОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

шестого созыва

РЕШЕНИЕ

первой сессии

02.10.2020     № 8

                                                        с. Заречное

О плане работы Совета депутатов Заречного сельсовета Тогучинского района на 4 квартал 2020 года

Совет депутатов Заречного сельсовета Тогучинского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

1. Принять план работы Совета депутатов  Заречного сельсовета Тогучинского района на 4 квартал 2020 года (приложение).

2. Комиссиям Совета депутатов внести предложения по планированию работы Совета депутатов на 2020 год.

3. Исполнение плана работы возложить на председателей депутатских комиссий.

3. Общий контроль за исполнением плана работы возложить на председателя Совета депутатов.

Председатель Совета депутатов                                      В. В. Липский
Заречного сельсовета

Тогучинского района

          Новосибирской области

	Приложение  к решению первой сессии Совета депутатов Заречного сельсовета шестого  созыва от 02.10.2020 № 8

План работы Совета депутатов Заречного сельсовета Тогучинского района на IV квартал 2020 года
	№ пп
	Сессии Совета депутатов
	Перечень рассматриваемых вопросов
	Дата
	Ответственные за подготовку

	I.
	I сессия Совета депутатов
	        1. Доклад мандатной комиссии

        2. Доклад муниципальной комиссии

        3. О структуре Совета депутатов

        4. О внесении изменений в решение пятой сессии Совета депутатов Заречного сельсовета Тогучинского района пятого созыва от 25.09.2015 г № 6 «О Регламенте Совета депутатов Заречного сельсовета Тогучинского района Новосибирской области»

        5. Об освобождении от должности председателя Совета депутатов  прежнего созыва

       6. Об образовании счетной комиссии по избранию председателя Совета депутатов.

      7. Об избрании председателя Совета депутатов Заречного сельсовета Тогучинского района.

      8. Об избрании зам. председателя Совета депутатов Заречного сельсовета Тогучинского района.

     9. Об избрании депутатов в состав постоянных комиссий Совета депутатов Тогучинского района.

     10. О плане работы Совета депутатов Тогучинского района на IV квартал 2020 года.

    11. Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Заречного сельсовета Тогучинского района Новосибирской области.

	02.10.2020
	Рабочая группа, комиссии, председатель Совета

	II сессия Совета депутатов
	1. О внесении изменений и дополнений в Устав Заречного сельсовета Тогучинского района.

2. О внесении изменений в бюджет Заречного сельсовета Тогучинского района Новосибирской области на  2020 год и плановый период 2021-2022 годы
	ноябрь
	Председатель Совета

	III сессия Совета депутатов
	1. «О  бюджете Заречного сельсовета Тогучинского района Новосибирской области на 2021 год и плановые периоды 2022 и 2023 годы».

2. О внесении изменений в бюджет Заречного сельсовета Тогучинского района Новосибирской области на  2020 год и плановый период 2021-2022 годы

3. О прогнозе социально - экономического развития Заречного сельсовета Тогучинского района на 2021-2023 годы.

4. Об утверждении  Плана  работы  Совета депутатов Заречного сельсовета на 2020 год.

5. Об утверждении Плана  правотворческой деятельности Совета депутатов Заречного сельсовета на 2020 год

	декабрь
	Комиссия по бюджетной, налоговой и финансово-кредитной политике

Комиссии Совета депутатов

	II.
	Работа комиссий Совета депутатов (по плану комиссий).
	По плану работы сессий.
	весь период

	Депутаты Совета

	III.
	Работа депутатов с избирателями, организационно-массовая работа
	1.Составление графиков, дней приемов избирателей на округах, прием избирателей по графику.
2. Изучение и анализ проблем жителей округа, оформление наказов избирателей.

3. Участие в работе сессий Советов депутатов городских и сельских поселений.

4. Участие депутатов в массовых, общественно-политических, культурных мероприятиях, проводимых на территории сельсовета, района и избирательного округа.

5.Учеба депутатов,.

6.Проведение публичных, депутатских слушаний по вопросам бюджета, Устава, социально-экономического развития района и поселений.

7. Другие формы работы:

-заседания рабочих групп

-сходы, собрания, конференции граждан

-часы информации на сессиях Совета депутатов.

8. Гласность в работе Совета депутатов:

-информирование населения через  «Заречный Вестник» о предстоящих и прошедших сессиях Совета депутатов, обсуждаемых на них вопросах

- размещение на сайте администрации района решений сессии, нормативных правовых актов, информации о работе Совета депутатов и его комиссий, депутатов Совета депутатов.
	весь период
октябрь

весь период

весь период

Октябрь

весь период
весь период

	Депутаты Совета
Депутаты Совета

Депутаты Совета

Депутаты Совета

Председатель Совета

По плану и графику работы

Комиссии